2

[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.02.2017 № 0105-п
г. Тутаев
О внесении изменений в постановление

Администрации Тутаевского муници-

пального района от 01.03.2016 №140-п
«Об утверждении Бюджетного прогноза

 Тутаевского муниципального района
до  2021 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 13.11.2015 №923-п «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Тутаевского муниципального района на долгосрочный период» Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Тутаевского муниципального района от 01.03.2016 №140-п «Об утверждении Бюджетного прогноза Тутаевского муниципального района до 2021 года» следующие изменения:
- раздел 2 «Прогноз основных характеристик бюджета Тутаевского муниципального района и консолидированного бюджета Тутаевского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«2. Прогноз основных характеристик бюджета Тутаевского муниципального района и консолидированного бюджета Тутаевского муниципального района
тыс.руб.
	Показатели
	Отчетный

2015 год

(план)
	Отчетный

2015 год

(факт)
	Текущий

2016 год
(план)
	Очередной

2017 год

(прогноз)
	Плановый

2018 год

(прогноз)
	Плановый 2019 год (прогноз)
	Плановый 2020 год (прогноз)
	Плановый
2021 год (прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ДОХОДЫ

	Доходы бюджета муниципального района
	2065746
	1902748
	2084073
	1572815
	1437073
	1167125
	1259900
	1261600

	в том числе:

	налоговые
	110784
	111887
	128345
	120488
	127417
	135063
	138400
	140700

	неналоговые
	40786
	37584
	36056
	29397
	30364
	29950
	31500
	30900

	безвозмездные поступления
	1914176
	1753277
	1919672
	1422930
	1279292
	1002112
	1090000
	1090000

	Доходы консолидиро-

ванного бюджета
	1965906
	1871862
	2018967
	1712200
	1613511
	1337662
	1427510
	1431690

	в том числе:

	налоговые
	254462
	262556
	269745
	262988
	285738
	287450
	290310
	295290

	неналоговые
	57467
	54530
	53950
	44455
	48481
	48100
	47200
	46400

	безвозмездные поступления
	1653977
	1554776
	1695272
	1404757
	1279292
	1002112
	1090000
	1090000

	РАСХОДЫ

	Расходы бюджета муниципального района
	2065746
	1887861
	2099992
	1572815
	1437073
	1167125
	1259900
	1261600

	Расходы консолидиро-ванного бюджета
	1980530
	1847221
	2062568
	1714152

	1613511
	1337662
	1427510
	1431690

	Дефицит (-)/

профицит(+) бюджета муниципального района
	0
	14887
	-15919
	0
	0
	0
	0
	0

	Дефицит(-)/

профицит(+) консолидиро-ванного бюджета
	-14624
	24641
	-43602
	1952
	0
	0
	0
	0

         ».
- раздел 3 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Тутаевского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«3. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Тутаевского муниципального района

тыс.руб.
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы Тутаевского муниципального района
	Расходы бюджета Тутаевского муниципального района на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Тутаевского муниципального района

	2016  год
	2017  год
	2018  год
	2019  год
	2020  год
	2021  год

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры, туризма и молодежной политики в Тутаевском муниципальном районе»
	173107
	151245
	128620
	102896
	111025
	111169

	2.
	Муниципальная программа «Развитие образования, физической культуры и спорта в Тутаевском муниципальном районе»
	979102
	879076
	830007
	664006
	716462
	717393

	3.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Тутаевского муниципального района»
	343809
	309950
	309419
	309636
	334097
	334531

	4.
	Муниципальная программа «Доступная среда»
	2338
	164
	2340
	0
	0
	0

	5.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Тутаевского муниципального района»
	51796
	73256

	4000
	4000
	0
	0

	6.
	Муниципальная программа «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности Тутаевского муниципального района»
	2159
	557
	0
	0
	0
	0

	7.
	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Тутаевском муниципальном районе»
	110231
	72117
	74884
	39913
	30000
	30000

	8.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие и инновационная экономика, развитие предпринимательства и сельского хозяйства в Тутаевс-ком муниципальном районе»
	4748
	1978
	250
	250
	300
	300

	9.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами»
	38769
	44612
	0
	0
	0
	0

	10.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Тутаевском муниципальном районе»
	37
	404
	368
	294
	317
	318

	11.
	Муниципальная программа «Информатизация управленчес-кой деятельности Администра-ции Тутаевского муниципаль-ного района»
	2644
	3076
	2799
	2239
	2416
	2419

	12.
	Муниципальная программа «Поддержки гражданских ини-циатив, социально ориентиро-ванных некоммерческих органи-заций и территориального общественного самоуправления Тутаевского муниципального района»
	1192
	250
	30
	30
	30
	30

	13.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступ-ностью в Тутаевском муници-пальном районе»
	293
	607
	552
	442
	477
	478

	14.
	Муниципальная программа «Организация перевозок автомобильным и речным транспортом на территории Тутаевского муниципального района»
	23923
	25396
	16854
	10233
	10000
	10000

	15.
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользова-ние в Тутаевском муниципаль-ном районе»
	0
	2120
	275
	2895
	95
	0

	16.
	Муниципальная программа «Обеспечение муниципальных закупок в Тутаевском муниципальном районе»
	0
	70
	0
	0
	0
	0

	17.
	Ведомственная целевая программа департамента финансов администрации Тутаевского муниципального района
	0
	0
	10994
	10994
	11863
	11878

	18.
	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Тутаевском муниципальном районе Ярославской области»
	40758
	2200
	0
	0
	0
	0

	19.
	Муниципальная программа «Развитие жилищного хозяйства Тутаевского муниципального района»
	6359
	7562
	8394
	0
	0
	0

	20.
	Муниципальная программа «Благоустройство и санитарно-эпидемиологическая безопас-ность Тутаевского муниципаль-ного района»
	36965
	18800
	20997
	0
	0
	0

	21.
	Муниципальная программа «Обеспечение населения Тутаевского муниципального района банными услугами»
	6900
	6390
	6900
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	1825130
	1599830
	1417683
	1147828
	1217082
	1218516

         ».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по финансовым вопросам - директора департамента финансов администрации Тутаевского муниципального района М.К. Новикову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия

Главы Тутаевского

муниципального района                                                       Д.Р.Юнусов

заместитель директора

департамента финансов

администрации ТМР

(исполнитель) 2-14-32            Соколова Надежда Вениаминовна
__________   __________
                                                                                                                        подпись          дата

согласовано

главный специалист-юрисконсульт

департамента финансов админист-

рации  ТМР                                                М.В.Ленский                         _____________ ___________

                                                                                                                       подпись              дата
заместитель Главы Администрации

ТМР по финансовым вопросам-
директор департамента финансов          М.К.Новикова                         ____________ __________

                                                                                                                       подпись            дата

начальник юридического отдела

административно-правового управления

Администрации ТМР                               В.В.Коннов                            ______________  _________

                                                                                                                                    подпись              дата
управляющий делами

Администрации ТМР                            С.В.Балясникова                    ____________ __________

                                                                                                                        подпись             дата

начальник управления экономи-

ческого развития и инвестиционной

политики Администрации ТМР           С.А.Федорова                        ____________ ____________

                                                                                                                      подпись                дата

03-005
Электронная копия сдана                                                                         _____________   _________

                                                                                                                            подпись           дата

Специальные отметки

Рассылка
Администрация ТМР - 1
Департамент финансов админ.ТМР – 1
Управление экономического развития и инвестиционной политики Админ.ТМР - 1